

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

بان کی مون درباره ایران اظهار نظر کرد

جمعه 24 آذر ۱۳۸۵ - 15 دسامبر ۲۰۰۶

دبیر کل جدید سازمان ملل متحد در مراسم تحلیف خود علاوه بر انتقاد از برگزاری کنفرانس هولوکاست در ایران، خواستار تسریع در حل موضوع هسته ای این کشور نیز شد .
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از آسوشیندپرس، "بان کی مون" در مراسم تحلیف خود که بعد از ظهر پنجشنبه در نیویورک برگزار شد، گفت : مواضع " محمود احمدی نژاد " رئیس جمهوری ایران درباره اسرائیل جای انتقاد دارد.

وی با اشاره به برگزاری کنفرانس اخیر هولوکاست در ایران خاطر نشان کرد : این مسئله که ایران هولوکاست را غیر واقعی می داند قابل پذیرش نیست.
دبیر کل جدید سازمان ملل متحد در ادامه سخنان خود با اشاره به موضوع هسته ای ایران گفت : از دولت تهران می خواهم تا ریزنی و گفتگوها برای حل و فصل پرونده هسته ای این کشور را از سر بگیرد.

" بان کی مون " مهمترین برنامه های دوره فعالیت خود را تلاش برای حل مسئله خاورمیانه، بحران هسته ای کره شمالی و بحران دارفور اعلام کرد.

کاندولیزا رایس گفت: ایران در صورت عمل به درخواست جامعه بین المللی بر سر برنامه هسته پیاش، می تواند در هر زمان و هر مکانی و درباره هر چیزی با آمریکا مذاکره کند.

شنبه 25 آذر ۱۳۸۵ - 16 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) کاندولیزا رایس، وزیر امور خارجه آمریکا در گفت وگو با خبرگزاری رویتر در خصوص مذاکره با ایران بر سر عراق گفت: ما شرایطی را ایجاد کرده ایم که در آن ایران وقتی که شرطی را برآورده کرد که جامعه بین المللی به علت نگرانی از برنامه هسته پیاش این کشور تعیین کرده است آن گاه می تواند در هر زمان و در هر جا و درباره هر چه چیزی با ما صحبت کند.
وی افزود: اما اگر قرار باشد ما گفت وگوهای درباره مسایل داشته باشیم، اجازه دهید این کار در چارچوبی انجام شود که در آن آمریکا در موضع عقب نشینی از شرطی که ما و جامعه بین المللی به طور کامل بر سرش توافق کرده ایم نباشد.

وزیر امور خارجه آمریکا در خصوص مساله ی ثبات عراق گفت: در واقع اگر ایرانی ها بر این باور باشند که ثبات عراق به نفع شان است باید این کار را انجام دهد.

وی با اشاره به اینکه ایرانی ها با عراقی ها درباره عراق مذاکره می کنند و از اعضای معاهده بین المللی برای عراق هستند و در مذاکرات درباره این کشور مشارکت دارند، گفت: بنابراین برای ایرانی ها فقدان راه برای صحبت در خصوص آینده عراق و آنچه که ممکن است برای ثبات این کشور انجام دهند، وجود ندارد.

وزیر امور خارجه آمریکا ادعا کرد که ایران با تمایل برای انجام «گفت وگوهای جامع دوجانبه با آمریکا» قصد دارد بر سر عراق معامله کند.

رایس در عین حال اذعان داشت که مرکز ثقل ثبات عراق در خود عراق قرار دارد و این تصور غلط است که گفته شود اگر به ایران پرداخته شود می توان در عراق ثبات برپا کرد. هیچ مدرکی که چنین چیزی را نشان دهد وجود ندارد.

رایس ضمن درخواست از کشورهای عربی برای حمایت از مشارکت سنی ها در دولت عراق گفت: آن ها باید این را به رسمیت بشناسند که شیعه ی عراق عرب است و فارس نیست؛ بنابراین ضرورتا به سوی ایران کشیده نمی شود بلکه به سوی سنت های اعراب عراق و هویت عربی کشیده می شوند.

وزیر امور خارجه آمریکا با متهم کردن ایران به دنبال کردن برنامه ی تسلیحات هسته پیاش گفت: در حال حاضر مساله، جلوگیری از ظهور یک سلاح هسته پیاش ایرانی است و این به معنای متوقف کردن دسترسی ایران به فن آوری های است که می تواند به سادگی از کاربرد هسته پیاش غیر نظامی به سوی کاربرد تسلیحاتی منحرف شود.

وی در خصوص پیشرفت درباره ی قطعنامه ی اعمال تحریم علیه ایران گفت: یادداشت هایی دریافت کرده ام که می گوید در حال پیشرفت هستیم، بنابراین تصور می کنم ما در حال حصول پیشرفت هستیم.

خبرگزاری ریانووستی به نقل از سفیر روسیه در سازمان ملل اعلام کرد: شورای امنیت سازمان ملل درباره نکات عمده پیش نویس قطعنامه تحریم علیه ایران به توافق رسیده است.

جمعه 24 آذر ۱۳۸۵ - 15 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری ریا نووستی، ویتالی چورکین، سفیر روسیه نزد سازمان ملل گفت: ضوابط اصلی این پیش‌نویس مورد تأیید قرار گرفته است. ما از این که همکارانمان دیدگاه روسیه درباره‌ی این قطعنامه را پذیرفته‌اند خرسندیم. وی در ادامه گفت: شورای امنیت پذیرفته است که تحریمات علیه ایران باید به محدودیت فعالیت‌های غنی‌سازی بازفراوری سوخت، رآکتورهای آب سنگین و تحویل فن آوری هسته‌ی بپردازد. وی افزود: علی‌رغم برخی اختلافات پرداختن به این پیش‌نویس به خوبی پیش می‌رود. خبرگزاری کیودو نیز به نقل از امیر جونز پری، سفیر انگلیس نزد سازمان ملل اظهار امیدواری کرد که این قطعنامه تا پایان هفته میلادی به تصویب برسد. روز چهارشنبه علاوه بر انگلیس چهار عضو دیگر شورای امنیت یعنی چین، فرانسه، روسیه و آمریکا به علاوه آلمان در مقر اصلی سازمان ملل به شور نشستند. جونز پری در پایان این دیدار گفت: امیدوارم متن نهایی این پیش‌نویس تأیید شود و هرچه زودتر رای‌گیری را آغاز کنیم. با توجه دیدار امروز صبح پیش از گذشته اطمینان پیدا کرده‌ام که این هفته (تا یکشنبه) این کار انجام می‌گیرد.

شیراک اتحاد جامعه بین‌المللی در برابر ایران را خواستار شد

جمعه 24 آذر ۱۳۸۵ - 15 دسامبر ۲۰۰۶

مذاکرات کشورهای 5+1 درباره‌ی ایران در حالی در روزهای اخیر در نیویورک برگزار شد که روسیه همچنان بر مواردی از مفاد پیش‌نویس قطعنامه یعنی ممنوعیت سفر شخصیت‌های ایرانی درگیر با برنامه‌های هسته‌ی معترض است. این در حالی است که فرانسه و آمریکا گفت‌وگوها را امیدوارکننده خوانده و بر دست یافتن به اجماع نظر بر سر تصویب این پیش‌نویس قبل از کریسمس تأکید دارند. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) (خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: نمایندگان پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان اعلام کردند که بعید است ظرف چند روز آینده درخصوص اعمال تحریم علیه ایران به علت خودداری‌اش از تعلیق فعالیت‌های هسته‌ی به فصل مشترکی دست یابند اما توافق کردند امروز (جمعه) درباره‌ی این مساله مذاکره کنند.

این خبرگزاری ادامه داد: سفیران انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا به همراه آلمان در سازمان ملل دور دیگری از مذاکرات غیر رسمی در خصوص پیش‌نویس قطعنامه‌ی اروپایی تجدیدنظر شده درباره‌ی ایران را روز پنج‌شنبه برگزار کردند. متن پیش‌نویس، ممنوعیت تجارت با ایران درخصوص اقلام و کالاهای مربوط به برنامه‌های هسته‌ی و موشکی را دستور می‌دهد و همچنین محدودیت‌های مالی و مسافرتی را بر اشخاص با شرکت‌های مربوطه تحمیل می‌کند.

ژان مار دولاسابلیر سفیر فرانسه نزد سازمان ملل اظهار کرد بعدازظهر جمعه یک بار دیگر با یکدیگر ملاقات خواهیم کرد.

وی افزود: هدف من آن است که تا پیش از کریسمس مذاکرات را تکمیل کنیم و فکر می‌کنم می‌توانیم این کار را انجام دهیم.

این دیپلمات فرانسوی ادامه داد: احتمالاً برای نهایی کردن این متن به چند روزی بیشتر نیاز خواهیم داشت.

الخاندرو ولف، سفیر فعلی آمریکا در سازمان ملل گفت: ما همچنان بر روی مسایل کار می‌کنیم.

واشنگتن اعلام کرده است که متن پیش‌نویس اروپایی برای این کشور قابل پذیرش است.

یکی از مسایل حل نشده ممنوعیت پیشنهادی برای سفرهای مقامات ایرانی است.

ویتالی چورکین، سفیر روسیه نزد سازمان ملل در این باره گفت: فکر نمی‌کنیم این مساله متعلق به این متن باشد.

متن پیش‌نویس در زمینه‌ی خود نام 12 مقام ایرانی را شامل شده است که هدف ممنوعیت‌های مسافرتی قرار گرفته‌اند.

روسیه اعلام کرد که اصلاحیه‌هایی به پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی اروپایی برای اعمال تحریم بر ایران افزوده است اما با این حال این اصلاحیه‌ها هیچ کدام به معنای متوقف کردن هیچ یک از توافقنامه‌های مربوط به مسایل مالی نخواهد بود.

براساس گزارش رویتر، ویتالی چورکین، سفیر روسیه در سازمان ملل پس از نشست روز چهارشنبه‌ی نمایندگان 5+1 به خبرنگاران گفت: ما مذاکرات عادی داشتیم و به هیچ نتیجه‌ی نهایی درخصوص قطعنامه نرسیدیم.

وی تأکید کرد: مسکو با ممنوعیت سفر شخصیت‌های ایرانی درگیر با برنامه‌های هسته‌ی مخالفت کرده است.

چورکین گفت: به نظر ما ممنوعیت‌های مسافرتی چندان مناسب نیست.

وی تأکید کرد که خواهان حذف بند مربوط به ممنوعیت‌های مسافرتی می‌باشد و از کمینه تحریم‌های شورای امنیت می‌خواهد درخصوص این که چه فرد یا سازمانی واجد شرایط برای بلوکه کردن اموال می‌باشد تصمیم‌گیری کنند.

امیر جونز پاری، سفیر انگلیس در سازمان ملل نیز گفت: شش کشور واقعا نشست خوبی داشته‌اند و پیشرفت قابل توجهی حاصل شد و امیدوارم مذاکرات تا پایان هفته جاری خاتمه یابد و شورای امنیت بتواند تا قبل از کریسمس درخصوص ایران، رای‌گیری کند .

در همین حال خبرگزاری ریانووستی به نقل از سفیر روسیه در سازمان ملل اعلام کرد: شورای امنیت سازمان ملل درباره‌ی نکات عمده پیش‌نویس قطعنامه تحریم علیه ایران به توافق رسیده است .

سفیر روسیه نزد سازمان ملل گفت: ضوابط اصلی این پیش‌نویس مورد تایید قرار گرفته است. ما از این که همکاری‌مان دیدگاه روسیه درباره‌ی این قطعنامه را پذیرفته‌اند خرسندیم .

وی در ادامه گفت: شورای امنیت پذیرفته است که تحریمات علیه ایران باید به محدودیت فعالیت‌های غنی‌سازی بازآوری سوخت، رآکتورهای آب سنگین و تحویل فن آوری هسته‌یی بپردازد .

وی افزود: علی‌رغم برخی اختلافات پرداختن به این پیش‌نویس به خوبی پیش می‌رود . خبرگزاری کیودو نیز به نقل از امیر جونز پاری، سفیر انگلیس نزد سازمان ملل اظهار امیدواری کرد که این قطعنامه تا پایان هفته میلادی به تصویب برسد .

روز چهارشنبه علاوه بر انگلیس چهار عضو دیگر شورای امنیت یعنی چین، فرانسه، روسیه و آمریکا به علاوه آلمان در مقر اصلی سازمان ملل به شور نشستند .

جونز پاری در پایان این دیدار گفت: امیدوارم متن نهایی این پیش‌نویس تایید شود و هرچه زودتر رای‌گیری را آغاز کنیم. با توجه دیدار امروز صبح پیش از گذشته اطمینان پیدا کرده‌ام که این هفته (تا یکشنبه) این کار انجام می‌گیرد .

خبرگزاری ریانووستی نیز به نقل از سفیر روسیه در سازمان ملل اعلام کرد: شورای امنیت سازمان ملل درباره‌ی نکات عمده پیش‌نویس قطعنامه تحریم علیه ایران به توافق رسیده است .

همچنین خبرگزاری نووستی به نقل از چورکین در گزارش دیگری نوشت: پارامترهای اصلی این پیش‌نویس مورد تایید قرار گرفته است. ما از این که همکاری‌مان دیدگاه روسیه درباره‌ی این قطعنامه را پذیرفته‌اند، خرسندیم .

وی در ادامه گفت: شورای امنیت پذیرفته است که تحریمات علیه ایران باید به محدودیت فعالیت‌های غنی‌سازی بازآوری سوخت، رآکتورهای آب سنگین و تحویل فن آوری هسته‌یی بپردازد .

وی افزود: علی‌رغم برخی اختلافات پرداختن به این پیش‌نویس به خوبی پیش می‌رود . خبرگزاری کیودو نیز به نقل از امیر جونز پاری، سفیر انگلیس نزد سازمان ملل اظهار امیدواری کرد که این قطعنامه ظرف چند روز آینده به تصویب برسد .

روز چهارشنبه علاوه بر انگلیس چهار عضو دیگر شورای امنیت یعنی چین، فرانسه، روسیه و آمریکا به علاوه آلمان در مقر اصلی سازمان ملل به شور نشستند .

همچنین رییس‌جمهور فرانسه در سخنانی اعلام کرد که ایران باید با جامعه‌ی بین‌المللی بر سر برنامه‌ی هسته‌یی‌اش همکاری کند و یا در غیر این صورت با انزوایی فزاینده روبرو شود .

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شینهوا، اظهارات ژاک شیراک، رییس‌جمهور فرانسه در پیامی برای یک کنفرانس که با حضور روشنفکران درباره‌ی اروپا و پرونده‌ی ایران و فرانسه روز پنجشنبه به ریاست الی ویرل، برنده‌ی جایزه صلح نوبل برگزار شد، مطرح شد .

شیراک هم چنین "نگرانی جدی‌اش" را درباره اظهارات ضد صهیونیستی محمود احمدی‌نژاد، رییس‌جمهور ایران اعلام کرد و آن را "غیر قابل پذیرش" خواند .

وی گفت: ما باید ایران را در برابر گزینه‌ی روشن قرار دهیم که شامل همکاری با جامعه‌ی بین‌المللی و یا انزوای فزاینده است .

رییس‌جمهور فرانسه گفت: قطعنامه‌ی سازمان ملل تحریم‌هایی را پیش‌بینی می‌کند که نسبی و برگشت پذیرند و گفت‌وگوها با ایران زمانی که تهران غنی‌سازی اورانیوم را تعلیق کند از سر گرفته خواهد شد .

وی اظهار کرد: امیدوارم که به بزرگ‌ترین توافق ممکن در بطن شورای امنیت در این باره دست یابیم . وی اعتماد را شرط کارایی داشتن تحریم‌ها خواند و افزود: اتحاد جامعه‌ی بین‌المللی برای واداشتن مقامات ایرانی به انتخاب مسیر همکاری در زمینه‌ی تعهدات بین‌المللی شان آن طور که همگی امیدواریم، ضروری است .

از سوی دیگر مارگارت بکت در گفت‌وگو با خبرنگاران مدعی شد: نگرانی جامعه‌ی بین‌المللی درباره‌ی ایران امری یکپارچه بوده است .

خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره به اظهارات مارگارت بکت، وزیر خارجه انگلیس روز پنجشنبه در نشست اتحادیه‌ی اروپا اعلام داشت: آنچه در سال جاری در پیش رو داشتیم، این است که جامعه‌ی بین‌المللی یکپارچگی گسترده‌ای در زمینه‌ی اهداف و نگرانی‌های موجود درباره‌ی مساله هسته‌یی ایران نشان داده است . برای نشان دادن هرچه بیشتر این امر باید قطعنامه‌ی یکپارچه نیز در شورای امنیت به تصویب رساند .

وی در ادامه افزود: ما به عنوان اتحادیه‌ی اروپا تامین‌کنندگان برجسته‌ی کمک و حمایت به مردم فلسطین هستیم، اما در پایان، کمک‌های خارجی راه‌حل این مساله نیست، راه‌حل اصلی این است که توافقات صلح‌آمیزی در خاورمیانه برقرار شود تا توسعه‌ی طبیعی و اقتصادی بتواند انجام گیرد، اما رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه تاکید کرد که اعمال تحریم علیه ایران از سوی شورای امنیت سازمان ملل در آینده به توقف مذاکرات درباره‌ی برنامه‌ی هسته‌یی ایران منجر خواهد شد .

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) خبرگزاری نووستی با اعلام این خبر افزود: یوری بالیوفسکی، رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه روز چهارشنبه در دیدار با دبیران نظامی سفارت‌های خارجی در مسکو اظهار داشت: در اصل تحریم وسیله‌ی موثری برای حل یک مشکل، به ویژه در مورد ایران نیست.

وی اظهار کرد: ما باید ضمن صحبت درباره‌ی تحریم‌ها، گام‌های آتی و پیامدهای آن را به شکلی روشن متصور شویم.

بالیوفسکی ادامه داد: اگر چنین تحریم‌هایی اعمال شوند، امکان آغاز مذاکرات در آینده‌ای نزدیک وجود ندارد و احتمال دارد که تهران در واکنش به آن همکاری‌هایش با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را متوقف کند، البته اگر آن را به طور کامل قطع نکند.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه اظهار کرد: یعنی به احتمال زیاد، ما به تدریج هم ایران، هم شورای امنیت سازمان ملل و هم تمامی اوضاع را به طور کل منزوی می‌کنیم.

در همین حال خبرگزاری اینترفاکس گزارش کرد: منوچهر متکی، وزیر امور خارجه‌ی ایران امروز (جمعه) در کنفرانس خبری در آستانه، پایتخت قزاقستان گفت: ما به برنامه‌های هسته‌ی غیر نظامی مان ادامه خواهیم داد و البته تمامی گام‌هایی که برداشته می‌شود، تحت کنترل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

وی افزود: همانطور که می‌دانید بازرسان آژانس به طور معمول از تاسیسات ما دیدن می‌کنند و دوربین‌های نظارتی آن‌ها در این تاسیسات نصب شده است.

متکی گفت: ما در فعالیت‌هایمان در این حوزه پیش می‌رویم.

وزیر امور خارجه‌ی کشورمان گفت که تصمیم برای تسلیم پرونده‌ی ما به شورای امنیت یک حرکت سیاسی غیر قانونی است.

رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

عراق امروز (شنبه) با هدف متوقف کردن خشونت‌های فرقه‌ی رو به افزایش که احتمال وقوع جنگ داخلی در این کشور را قوت بخشیده، کنفرانس آشتی ملی برگزار کرد.

شنبه 25 آذر 1385 - 16 دسامبر 2006

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، نوری المالکی، نخست وزیر عراق طرح‌هایش را برای برگزاری این کنفرانس در تماس تلفنی 30 دقیقه‌ی‌اش با بوش مطرح کرده است.

در این کنفرانس سیاست‌مداران سنی، شیعه و کرد از ائتلاف حاکم در بغداد و شخصیت‌هایی از حزب بعث سابق صدام حضور دارند.

علی دباغ، سخنگوی دولت عراق اظهار داشت: حدود 200 شخصیت برای شرکت در این کنفرانس دعوت شدند.

این کنفرانس با سخنرانی رسمی نوری المالکی و درخواست وی برای دستیابی شرکت‌کنندگان این نشست به راه‌حل‌های اساسی و جدی برای حل بحران‌های عراق آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از شبکه‌ی تلویزیونی الجزیره، نوری المالکی، نخست وزیر عراق در این سخنرانی خود با اشاره به عملکرد دولت فعلی عراق اظهار داشت: بیش از یک سال از اولین انتخابات پارلمانی عراق می‌گذرد؛ انتخاباتی که براساس قانون تدوین شده‌ی جدید عراق براساس مشارکت شما ملت عزیز برگزار شد و نتیجه‌ی آن تشکیل حکومت ملی عراق بود.

مالکی همچنین گفت: در این حکومت تمامی احزاب و گروه‌های مردمی عراق شرکت دارند و تا به امروز این حکومت توانسته است با روحیه مشارکت و اتحاد ملی موفقیت‌های چشم‌گیری را در زمینه‌های مختلف اقتصادی، سیاسی و زراعی به دست بیاورد و از مهمترین این موفقیت‌ها می‌توان به قانون سرمایه‌گذاری خارجی و داخلی و قانون عملی ساختن طرح‌های ساختمانی در عراق اشاره کنیم، همچنین این دولت را تا به امروز تلاش گسترده‌ای را برای عمل کردن به تمامی قطعنامه‌ها و توافقنامه‌های سازمان ملل انجام داده است.

مالکی همچنین تصریح کرد: امروز نباید بگذاریم سیاست نظام سابق عراق بار دیگر برای ملت عزیزمان تکرار شود. دیگر نباید در عراق شاهد آن باشیم که کسی بتواند نظرات و ایده‌های خود را بر دیگری اعمال کند. عراق امروز در مرحله‌ی بسیار حساسی قرار دارد و ما از شما عزیزان شرکت‌کننده می‌خواهم با نتیجه‌ی بسیار مثبتی که در سطح یک شعار نباشد و بتواند در حل بسیاری از بحران‌های ما تأثیرگذار باشد، این نشست را به پایان رسانید.

وی افزود: عراق امروز در مرحله‌ای به سر می‌برد که دیگر نمی‌توان تنها به شعار دادن اکتفا کرد. موضوع آشتی ملی شعار نیست و باید بگویم تمام کسانی که در عراق و در حکومت آن مسوولیت قبول کرده‌اند، امروز در مقابل این مسوولیت خود باید متعهد بمانند و کنار گذاشتن یا نقض مسوولیت‌ها در زمان فعلی می‌تواند بزرگترین خطر برای عراق محسوب شود.

وی تأکید کرد: باید به کنفرانس آشتی ملی به عنوان یک پیروزی برای حکومت ملت عراق نگاه کرد و هیچ کس نباید این گونه فکر کند که این کنفرانس ضرر یا خسارتی را بر کسی وارد می‌کند. تمامی شرکت‌کنندگان حاضر در این کنفرانس باید دو موضوع مهم را مد نظر خود داشته باشند و تلاش کنند که

به این دو هدف در این کنفرانس دست یابند. هدف اول پذیرش برگزاری گفت و گوهایی هدفمند جهت حل بسیاری از مشکلات و بحرانهای فعلی است و هدف دوم آن است که این کنفرانس بتواند در پایان نشست خود به راهکارها و دستاوردهایی برسد که این دستاوردها عملی باشند. امروز بقایای نظام سابق عراق بر شکست این کنفرانس آشتی ملی شرطبندی کردهاند و ما برای آن که به آنها بگوییم شرطبندی شما شکست خورده است، باید به یک دید متحد برای آیندهی عراق دست یابیم .

مالکی همچنین گفت: هدف ما از برگزاری این کنفرانس آن نیست که مانند کنفرانسهای دیگر تنها دربارهی آینده عراق گفت و گو کنیم بلکه هدف ما آن است که تمامی خطراتی را که این کشور با آن مواجه است، تبیین کنیم؛ خطراتی که آیندهی عراق را تهدید می کند و ما باید به جایگزینی برای حل این بحرانها و از میان بردن این خطرات دست یابیم زیرا اگر به یک جایگزین مناسب دست نیابیم تنها جایگزینی که در عراق باقی میماند همان مرگ، ویرانی و جوخههای مرگ و اختلافات طایفه‌پی است .

وی تاکید کرد: حکومت متحد ملی عراق که به واسطه‌ی احزاب مختلف عراقی تشکیل شده است همچنان به مسوولیت‌های خود در عراق متعهد است زیرا کنار گذاشتن این مسوولیت‌ها بزرگترین خطایی است که ممکن است در تاریخ این کشور رخ دهد. کنفرانس آشتی ملی عراق برای حکومت فعلی این کشور یک شعار سیاسی نیست بلکه یک استراتژی مهم است که می‌تواند به این حکومت در سرعت بخشیدن به آبادسازی عراق و تأمین امنیت آن کمک کند .

وی همچنین با تاکید بر ضرورت انجام تغییرات ریشه‌پی در وزارتخانه‌های حکومت فعلی عراق گفت: انجام این تغییرات با توجه به آینده‌ای که عراق با آن رو به رو است، بسیار مهم است .

وی همچنین خطاب به شرکت‌کنندگان کنفرانس آشتی ملی گفت: ما از این کنفرانس می‌خواهیم که موضوع‌گیری‌های مشخصی را نسبت به رویارویی و مقابله با گروه‌های تکفیری و بقایای نظام سابق عراق اتخاذ کند، کسانی که اعتقادی به گفت و گو و دموکراسی ندارند و می‌خواهند عراق را به گذشته برگردانند اما این گروه‌ها باید بدانند که این خواسته‌های آن‌ها خواب و خیال‌هایی بیش نیست و نمی‌تواند تحقق یابد .

وی همچنین با اشاره به سلاح شبه نظامیان موجود در عراق گفت: سلاح باید تنها در اختیار حکومت عراق باشد، بنابراین باید به حل مناسبی جهت سلاح‌های موجود در نزد گروه‌های شبه نظامی، دولتی و غیره باشیم و بهترین راه آن است که این شبه نظامیان را در دولت و ارتش عراق ادغام کنیم و این ادغام به پاس خدمات مهمی است که این شبه نظامیان برای عراق و ملت عراق ایفا کرده‌اند .

وی همچنین تاکید کرد: دولت اقدامات جدیدی را انجام داده است که از جمله این اقدامات تشکیل موسسه‌ی شهدا جهت رسیدگی به خانواده‌ی شهیدان و خانواده‌های عراقی که هر روز خانواده‌های خود را در انفجارهای تروریستی از دست می‌دهند. همچنین دولت موسسه‌ی حمایت از زندانی‌های سیاسی را تشکیل داده است تا حق بسیاری از شهروندان عراقی که بر اثر حکم‌های سیاسی نظام سابق ظلم و اجحاف در حق آنها شده است، پایمال نشود .

مالکی همچنین با تاکید بر این که درهای ارتش عراق بر روی تمامی فرماندهان و نظامیان سابق نظام عراق باز است، گفت: دولت عراق تمامی کسانی را که در ارتش سابق عراق مشغول خدمت بوده‌اند در ارتش فعلی حکومت جدید عراق قبول خواهد کرد و کسانی را که نمی‌توان قبول کرد حقوق بازنشستگی را برای آنها مقرر خواهد شد .

وی تاکید کرد: ما باید از تجربه‌ی فرماندهان ارتش عراق که فرزندان این ملت هستند استفاده کنیم و از این مهارت‌های آنها در راه تأمین امنیت عراق و استقرار و ثبات آن استفاده کرد .

نخست‌وزیر عراق همچنین گفت: دولت فعلی عراق به این اجماع رسیده است که باید هرچه سریعتر نیروهای چند ملیتی مسوولیت کامل امنیتی را به نیروهای عراقی تسلیم کنند و تا زمانی که این امر انجام نگرفته است، نیروهای چند ملیتی از ارتش و نیروهای عراقی در بسیاری از مسوولیت‌ها و ماموریت‌های مهم حمایت خواهند کرد .

مالکی همچنین گفت: باید میان بعضی‌هایی که دستشان به خون مردم عراق آغشته است و کسانی که دستشان به خون این مردم آغشته نشده است، تفاوت قائل شد. حکم بعضی‌هایی که در عملیات‌های انتحاری و بمب‌گذاری‌های پراکنده‌ی عراق شرکت می‌کنند جدا از بعضی‌های دیگری است که آغشته به این گناه نشده‌اند .

وی همچنین گفت: ما دستور بازنگری لازم در قانون اساسی عراق در زمینه‌ی موضوع ریشه‌کنی بعث را صادر کرده‌ایم و امیدواریم که در این زمینه برادران ما حقوق بسیاری از هموطنان عراقی خود را براساس اصول گذشت و برادری در نظر بگیرند .

مالکی همچنین گفت: سیاست خارجی فعلی حکومت عراق عدم دخالت در امور داخلی کشورهای دیگر و اجازه ندادن به کشورهای خارجی در دخالت در امور داخلی عراق است. به همین مناسبت ما گفت‌وگوهای مختلفی را با کشورهای منطقه جهت حل بسیاری از مشکلات موجود انجام داده‌ایم و به زودی هیات‌هایی را برای گفت و گو با این کشورها جهت حل ریشه‌ای تمام مشکلات باقی مانده، اعزام خواهیم کرد. باید بگوییم ما تا به امروز مشکلات بسیاری را که میان عراق و دیگر کشورهای منطقه وجود داشت، حل کرده‌ایم و در این راستا امروز رسماً تشکیل یک کنفرانس منطقه‌پی را با حضور کشورهای همجوار خواستار خواهیم شد. این کنفرانس باید به گونه‌ای تشکیل شود که از تمام دستاوردهای ملت و دولت عراق حمایت کند و دست همکاری به حکومت متحد ملی عراق را دراز کند. ما اجازه نخواهیم

داد که عراق به عرصه‌ی درگیری‌های بین‌المللی و منطقه‌ی تبدیل شود و سیاست طایفه‌گری در عراق ادامه یابد .

وی تاکید کرد: کنفرانس آشتی ملی در واقع راه نجات عراق از بحران‌های فعلی است و می‌تواند آینده‌ی روشن را برای این کشور ترسیم کند و می‌توان گفت این آشتی ملی تنها راه موجود برای داشتن یک عراق امن با ثبات و مستقل است .

هیات عالی‌رتبه‌ی کنگره‌ی آمریکا که سرگرم دیدار از عراق است اعزام 15 تا 30 هزار سرباز بیشتر آمریکایی را برای برقراری ثبات در این کشور خواستار شد.

جمعه 24 آذر ۱۳۸۵ - 15 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، سناتور جان مک کین اظهار داشت: اوضاع در عراق بسیار بسیار جدی است و نیازمند حضور نیروهای بیشتر آمریکایی برای کنترل اوضاع و انجام روند سیاسی می‌باشد.

وی در پاسخ به این سوال که به چه تعداد نیرو نیاز خواهد بود؟ گفت: من یک کارشناس نیستم اما فکر می‌کنم اعزام تا 30 هزار نیروی دیگر باید مورد بررسی قرار گیرد. مک کین که به احتمال زیاد از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری سال 2008 آمریکا خواهد بود گفت که درباره‌ی این مساله با فرماندهان آمریکایی و مقام‌های عراقی گفت‌وگو کرده است. چهار تن از 5 عضو این هیات نمایندگی که شامل سناتور جوزف لیبرمن بوده‌اند از این درخواست حمایت کردند.

لیبرمن که موضع ضد جنگ وی برای همه آشکار است، اظهار داشت: من جدا احساس می‌کنم به سربازان بیشتری در عراق نیاز است.

سناتور لیندسی گراهام با حمایت از طرح مک کین گفت: برای از بین بردن هرج و مرجی که کل کشور را تهدید می‌کند به نیروهای آمریکایی بیشتری نیاز است.

وی افزود: به نظر من اعزام هر چه سریعتر نیروهای بیشتر بسیار مهم است، مردم هر روز در اینجا کشته می‌شوند یا ربوده می‌شوند.

این در حالی است که بوش در تلاش برای تغییر استراتژی‌هایش در عراق با جلال طالبانی، رئیس‌جمهور عراق و مسعود بارزانی، رئیس منطقه‌ی کردستان عراق، تلفنی گفت‌وگو کرد.

تونی اسنو، سخنگوی کاخ سفید، گفت: رئیس‌جمهور در خصوص تعهدش به عراق فدرال و دموکراتیک که باید از خود محافظت کند و متحد جنگ با ترور بماند، با رهبران عراق گفت‌وگو کرده است و هر دوی این رهبران در خصوص هم عقیده بودنشان با دیدگاه رئیس‌جمهور و همکاری کاملشان در جنگ با تروریسم و دیکتاتوری و ساختن عراقی تازه تاکید کردند.

وی افزود: ما طی روزهای اخیر در خصوص تشکیل یک "بلوک میانه‌رو" با حضور رهبران اهل تسنن، شیعیان و کردهای عراق با رهبران عراقی بحث و تبادل نظر کردیم و رهبران عراقی به ما قول دادند نه تنها در حمایت از دولت بلکه در اقدام علیه کسانی که قصد بی‌ثباتی کشور از طریق اقدامات تروریستی را دارند با ما همکاری کنند.

وی در پاسخ به این سوال که اگر رهبران کلیدی عراقی نخواهند به این بلوک میانه‌رو بپیوندند چه خواهد شد، گفت: عراقی‌ها حق انتخاب دارند.

اما مک‌کین با انتقاد شدید از مقتدی صدر گفت: ما باید مقتدی صدر را سه سال پیش دستگیر می‌کردیم او تبدیل به یکی از موانع اصلی برای صلح شده است، نفوذ وی در سیاست‌های داخلی باید به طور کامل از بین برود.

معاون رئیس‌جمهور عراق: آمریکا موظف است پیش از خروج از عراق نیروهای امنیتی ما را سازماندهی مجدد کند

جمعه 24 آذر ۱۳۸۵ - 15 دسامبر ۲۰۰۶

معاون رئیس‌جمهور عراق با انتقاد از آمریکا به دلیل انحلال ارتش عراق در سال 2003، اظهار داشت: ایالات متحده نباید بدون کمک به عراق در سازماندهی مجدد نیروهای امنیتی خود که تحت تاثیر نفوذ گسترده‌ی شبه نظامیان قرار گرفته، از این کشور جنگ زده خارج شود.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری رویتر، طارق الهاشمی معاون رئیس‌جمهور عراق، گفت که وی به همراه جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا در خصوص طرح تشکیل یک ائتلاف سیاسی بحث کردند که قادر باشد در پایان دادن به خشونت‌ها در عراق عملکرد بهتری را در مقایسه با نوری المالکی نخست‌وزیر این کشور از خود به نمایش گذارد.

این در حالی است که خشونت‌ها در عراق از سوی منابع بسیاری تغذیه می‌شود و هر روزه دهها تن در عراق بر اثر خشونت‌های فرقه‌ی و درگیری‌های دیگر کشته می‌شوند. طارق الهاشمی یک هفته پس از انتشار گزارش کمیته تحقیقاتی عراق در خصوص راه‌کارهای خروج نظامیان آمریکایی از این کشور تا اوایل سال 2008 به واشنگتن سفر کرد. گزارش گروه تحقیقاتی جیمز بیکر و لی همیلتون، فشارها بر بوش جهت یافتن راه‌حل خروج از جنگ را که منجر به کشته شدن بیش از 2900 سرباز آمریکایی شده افزایش داده است.

معاون رییس جمهور عراق در گفت‌وگو با یکی از موسسات پژوهشی در واشنگتن گفت که تعیین هر گونه جدول زمانی برای خروج نظامیان آمریکایی از عراق باید به تلاش‌های جدی جهت سازماندهی مجدد ارتش عراق و نیروهای امنیتی این کشور منوط باشد. هاشمی تصریح کرد که چنانچه آمریکا بدون کمک به عراق در راستای محقق ساختن این هدف از این کشور خارج شود شبه نظامیان و نیروهای نظامی نفوذ کرده به دولت عراق جنایات خود علیه مردم بیگناه را افزایش خواهند داد.

وی هم چنین گفت: آمریکا این وظیفه را دارد که به سازماندهی مجدد نیروهای دولتی عراق بپردازد؛ چرا که اساساً نیروهای ایالات متحده بودند که به اشتباه ارتش پیشین کشور و نیروهای امنیتی را منحل ساختند؛ لذا کار به جایی رسید که این خلاء امنیتی اکنون ایجاد شده است؛ خلایی که توسط شبه نظامیان تفرقه‌گرا، تروریست‌ها و گروه‌های تبهکار سازمان یافته پر شده است.

الهاشمی که در انتقاداتش از آمریکا دست و دل باز به نظر می‌رسید، در ادامه بیان داشت: تصور کنید که روزی از خواب بر می‌خیزید و مشاهده می‌کنید که سران کشورهای نیروهایی پلیس و ارتش را به طور کامل منحل کرده‌اند. در نتیجه می‌بینید که یک افسر پلیس، مامور دولت، مامور اجرای قانون و حتی یک گارد ملی و سرباز جهت دفاع از شما در برابر تروریست‌ها و گروه‌های تبهکار در کشورهای وجود ندارد. به طبع این یک هرج و مرج به معنای واقعی است. سپس تصور کنید که مقامات کشورهای به جای فراخواندن نیروهای امنیتی و سربازان ارتش تصمیم بگیرند که با اعضای گروه "کو کلاکس کلان" (سفید پوستان نژادپرست در آمریکا)، شبه نظامیان نژاد پرست افراطی و عده‌ای از مزدوران و گروه‌های سازمان یافته تبهکاری، یک ارتش و پلیس برای کشور ایجاد کنند.

معاون رییس جمهور عراق گفت: این گروه‌های مسلح با استفاده از بودجه‌ها و امکانات دولت مردم بیگناه را به خاطر اعتقاداتشان و یا به خاطر آیین و مذهبشان و یا تنها به خاطر منافع خود دستگیر و شکنجه کرده و به قتل می‌رسانند.

هاشمی افزود: رییس جمهور آمریکا طرح تشکیل ائتلاف سیاسی جدید دولت عراق را با حضور مجلس اعلاي انقلاب اسلامي این کشور و یا حزب اسلامي عراق مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 25 آذر

شنبه 25 آذر ۱۳۸۵ - 16 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های اولین روز هفته تهران مهم ترین عنوان های صفحات اول خود را به انتخابات دیروز مجلس خبرگان و شوراها اختصاص داده و از زبان مقامات کشوری از این که مردم زیادی در انتخابات شرکت داشته اند ابراز شادمانی کرده اند. پاسخ دانشجویان دانشگاه امیرکبیر به دعوت رییس جمهور و متمم بودجه ای که آماده تقدیم به مجلس شده است از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

اعتماد بر اساس آخرین گزارش های رسیده نوشته با توجه به حضور بیش تر مردم معادلات پیشین به هم ریخته است. از جمله معادلاتی که **اعتماد** معتقدست جا به جا شده یکی هم از قول سعید حجاریان نقل شده که گفته تصور دست یافتن به تمامی اعضای شورای شهر تهران مشکل است اما همین اندازه که سه چهار تن وارد شورا شده باشند مهم است.

کارگزاران از زبان محمدرضا خاتمی پیروزی اصلاح طلبان را قطعی دیده است و **رسالت** از زبان مقام های مختلف محافظه کاران همین گروه را برنده انتخابات خوانده است.

کارگزاران از قول سعید حجاریان عضو شورای مرکزی جبهه مشارکت نوشته وارد شدن پنج شش اصلاح طلب به شورای تهران چند خاصیت دارد: یکی این که هژمونی یگ گروه را در ذهنیت مردم می‌شکند، بین اصلاح طلبان امید و وفاق بیش‌تری ایجاد می‌کند و در گروه مقابل هم شکاف و برای انتخابات بعدی مجلس و ریاست جمهوری هم از نظر اجماع نظر و ائتلاف مجدد مفید خواهد بود. "آفرین بر این ملت" عنوان بزرگ صفحه اول روزنامه **کیهان** است که با چاپ عکس هائی از حوزه های انتخاباتی نوشته رسانه های خارجی به انتخابات دیروز عنوان مانور دموکراسی را داده اند. همین روزنامه در سرمقاله خود با اشاره به حضور مردم در پای صندوق های رای نتیجه گرفته که ایران در آستانه قرن بیست و یکم حاکم بلامنازع منطقه ای است که بسیاری در این گوشه و آن گوشه دنیا چشم طمع به آن دوخته اند.

به نوشته **کیهان** یک ایران هسته ای که فقط یک قلم از شاهکارهایش این است که در چند صد مایلی مرزهای خود در جایی به نام لبنان ارتشی کارآمد و دلاور بر ساخته و با موفقیت از آن پشتیبانی می کند، وجود دارد که دشمنانش نمی دانند با این ایران چه باید کرد؟

کیهان از زبان کسری ناجی در گزارش تلفنی برای شبکه تلویزیونی سی ان ان احتمال برنده شدن اصلاح طلبان در انتخابات را اندک نوشته و افزوده برخلاف آنچه برخی فکر می کنند اصلاح طلبان اکثریت را در این انتخابات در دست ندارند، اگرچه آنها طرفدارانی هم دارند ولی به علت هشت سال انفعال نسبی و ناامیدی که آنها مسئول آن بودند خود اصلاح طلبان هم می دانند شانس زیادی در این

انتخابات ندارند ولی ممکن است به عنوان شریک با گروه های مختلف دست به ائتلاف بزنند و ممکن است نقش آنها در حد یک همکار ائتلافی باشد.

اعتماد ملی در گزارشی از اختلاف وزارت کشور و شورای نگهبان بر سر نحوه شمارش آرا خبر داده و نوشته در ۵ سال اخیر بحث شمارش رایانه‌ای آرای انتخاباتی همواره مورد اختلاف شورای نگهبان و وزارت کشور بوده است.

به نوشته این روزنامه وزارت کشور همواره در ماههای نزدیک به هر انتخاباتی اعلام کرده که نرم‌افزاری برای شمارش رایانه‌ای آرا در دست دارد اما کارشناسان شورای نگهبان نسبت به ضمانت آن در سلامت انتخابات ابراز تردید می‌کردند. این بار اختلاف نظر پیرامون شمارش دستی یا رایانه‌ای آرا بین وزارت کشور و هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها رخ داد. وزارت کشور تا ساعات میانی روز گذشته هم آمادگی خود را برای شمارش رایانه‌ای آرا یادآور می‌شد اما پس از اعلام مخالفت هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها معلوم نیست کار به کجا می‌انجامد.

کارگزاران و اعتماد حضور همزمان دو رییس جمهور سابق را در حوزه رای گیری جماران در شمال شهر تهران با اهمیت یافته و عکس‌های آن را در بالای صفحه اول خود چاپ کرده اند. **کارگزاران** نوشته آقای هاشمی رفسنجانی و آقای خاتمی که مهمترین حامیان ائتلاف اصلاح طلبان در انتخابات محسوب می شدند با حضور همزمان در پای صندوق رای بار دیگر نمادی از همفکری و همگرایی در عرصه سیاست را به معرض نمایش گذاشتند.

کارگزاران از زبان هاشمی رفسنجانی نامزد مجلس خبرگان و رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام نوشته اگر انتخابات، انتخابات خوبی شود، همه ما برنده آن هستیم اما اگر آنچه حد انتخاب است، خوب نباشد، همه بازنده خواهیم بود.

آینده نو خبر داده که آقای خاتمی رییس جمهور سابق هنگام دادن رای گفته است نیامدن مردم به انتخابات مشکلی را حل نمی‌کند و معتقدم هر چقدر مردم در انتخابات حضور بیشتری داشته باشند، امکان حاکمیت اکثریت فراهم می‌شود و در غیر این صورت اقلیت حاکم می‌شود.

همبستگی از واکنش دانشجویان دانشگاه امیرکبیر به دعوت دفتر رییس جمهور خبر داده و از قول نگار زمانفر از دانشجویان این دانشگاه نوشته در طول سخنرانی رییس جمهور دست من بالا بود که سوالاتم را بپرسم ولی اجازه ندادند من از تریبون صحبت کنم با اینکه تاکید کردم صحبت‌های من، حرف تمام بچه‌های پلی‌تکنیک است ولی قبول نکردند که من حرفم را بزنم.

نماینده دانشجویانی که سه روز قبل با اعتراض شدید خود سخنرانی رییس جمهور را متشنج کردند به نوشته **همبستگی** گفته است پس از آن تقاضای جلسه خصوصی کردیم که بر اساس آن حالا به دفتر رییس جمهور دعوت شده ایم بعد دانستیم این یک جلسه عمومی است به همین دلیل ما در این جلسه حضور نیافتیم. رییس‌جمهور به دانشجویان پلی‌تکنیک توهین می‌کنند و بعد از ما می‌خواهند در یک جلسه عمومی حضور یابیم.

کارگزاران گزارش روز خود را به بودجه و متمم آن اختصاص داده که دولت در حال تهیه آنست و در مقالات و گزارش‌های درباره وضعیت اقتصادی و بودجه دولت به نقد عملکرد دولت محمود احمدی نژاد پرداخته است.

به نوشته محمدصادق جنان صفت در **کارگزاران** در سال‌های گذشته اجتناب از خرج بیشتر و ایستادگی و مقاومت سازمان تخصیص اعتبار در برابر خواسته‌های بی‌حد و اندازه دستگاه‌ها یک رویه بود. به همین جهت اکثریت وزیران و معاونان و روسای سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی و حکومتی، با روسای سازمان مدیریت و برنامه ریزی میانه خوبی نداشتند.

نویسنده مقاله **کارگزاران** نوشته در دوران جدید دولت و رئیس آن نه تنها میل به کنترل خرج ندارند بلکه در هر جایی که دستشان بند شود می‌خواهند بیشترین هزینه‌ها را انجام دهند. این عطش آنقدر زیاد است که در هفته‌های گذشته استانداران در گفت‌وگوی رودررو با رئیس مجلس از او و مجلس انتقاد کردند که چرا اعتبارات آن‌ها را مجلس کاسته است.

روزنامه های تهران: 23 آذر

جمعه 24 آذر ۱۳۸۵ - 15 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه‌های آخرین روز هفته تهران، یک روز مانده به برگزاری انتخابات در صفحات اول خود از زبان شخصیت‌های مختلف کشور از مردم دعوت کرده اند به پای صندوق رای بروند و در انتخابات مجلس خبرگان و شوراها شرکت کنند.

روزنامه‌های محافظه کار سخنان آیت الله خامنه‌ای و مراجع روحانی را نقل کرده اند و روزنامه‌های هوادار اصلاح طلبان با چاپ عکس‌هایی از محمد خاتمی از زبان وی از مردم دعوت به شرکت در انتخابات کرده اند.

احتمال پذیرفتن متمم بودجه توسط دولت، ادامه گرانی‌ها و تعویق دوباره تصمیم‌گیری اعضای شورای امنیت سازمان ملل درباره پرونده هسته‌ای ایران از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

کارگزاران در مقاله‌ای تحت عنوان "برو بیرون رای بده" به شرح طرحی پرداخته که تاکتیک مشابه سازی در آخرین فرصت است که در نقاط دیگر جهان تجربه شده و سونامی انتخاباتی نام گرفته است. در این طرح محاسبه شده که اگر یک نفر آخر وقت امروز پنجشنبه شروع به کار تشویق سه نفر به شرکت در انتخابات کند، و از آن‌ها هم بخواهد که هر کدام سه نفر را جلب کنند در نتیجه ساعت پنج

بعد از ظهر روز جمعه از این ترکیب سه میلیون و سیصد هزار رای حاصل شده که برای پیروزی هر فهرستی کافی است.

کارگزاران این طرح را با حروف مخفف "جی .او. تی. وی" کرده که به انگلیسی به معنای برو بیرون رای بده است.

اعتماد ملی از نامه رییس ائتلاف اصلاح طلبان به وزیر کشور خبر داده که در آن تاکید شده هر گونه اقدامی در جهت تغییر آرای واقعی مردم شهرها و روستاهای کشور اعم از آن که در مرحله اخذ رای اتفاق افتد یا در مراحل شمارش آرا یا اعلام نتایج، علاوه بر این که تخلف از مقررات و قوانین عادی بوده، به منزله به کارگیری آرای مردم در جهت منافع فرد یا گروهی خاص و ناقض قانون اساسی جمهوری اسلامی و حق حاکمیت ملت است.

به نوشته **اعتماد ملی**، آقای بیطرف خطاب به مصطفی پورمحمدی، وزیر کشور نوشته در روزهای اخیر شهرت یافته است که ظاهراً از نظر مجریان محترم در انتخابات، لزومی به حضور نمایندگان نامزدهای انتخاباتی در مرحله شمارش آرا نیست و شنیده شده در حالی که در تمام انتخابات‌های گذشته حفاظت از صندوق‌های رای بر عهده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران بوده است، در انتخابات کنونی پای نیروهای بسیج به انتخابات باز شده که هر دو مورد سئوال برانگیزست.

اعتماد خبر داده که جمعی از بسیجیان خراسان با در دست داشتن پلاکاردهایی که بر روی برخی از آنها نوشته شده بود «فساد سیاسی از فساد اخلاقی خطرناک تر است»، «بسیجی کوک نمی شود، جناح تان را از بسیج دور کنید» و «بسیج را به مسلخ منفعت طلبی جناح‌ها نبرید» به لیستی اعتراض کرده اند که در آن از بسیجی‌ها استفاده سیاسی شده است.

اعتماد که از آوردن نام لیست مورد اشاره بسیجی‌ها خودداری و آن را با سه نقطه مشخص کرده نوشته بسیجی‌ها اعتراض کردند که: گروه‌های سیاسی حق ندارند اسم ما را ببرند و در همین زمان مدیرکل استانداری با تکذیب حرکت سیاسی نیروی بسیج به اعتراض کنندگان گفته چون مطلبی به صورت رسمی مطرح نشده تجمع در آستانه روز انتخابات خیلی مناسب نبود و بیگانگان و عوامل داخلی آن‌ها از این نوع کارها سوء استفاده می کنند.

دنیای اقتصاد خبر داده که متمم بودجه هفته آینده به مجلس می رود. اما **کارگزاران** در گزارشی از زبان نمایندگان مجلس نوشته که: مجلس در برابر لایحه دولت خواهد ایستاد و دولت باید بداند در ارتباط با ارقام جدید به خصوص ارقام مربوط به تعهدات ناشی از سفرهای استانی به راحتی به مقصد نخواهد رسید.

به نوشته **کارگزاران** در چند روز گذشته نیز نمایندگان اظهار کردند که در صورت ارائه نشدن پاسخ و استدلال اصولی در مورد تخصیص اعتبارات و هزینه کردن بودجه عمرانی، متمم را به راحتی تصویب نخواهند کرد. گفتنی است متمم بودجه ۸۵ که قرار بود فقط شامل هزینه‌های عمرانی باشد ۶۰۰ میلیارد تومان هزینه جاری را نیز دربردارد.

اعتماد ملی خبر داده همزمان با اعلام آلودگی آب اراک به نیترا و فاضلاب‌های شهری که انواع بیماری‌ها به دنبال دارد آب این شهر آلوده‌ترین آب کشور خوانده شده است.

به نوشته **اعتماد ملی**: با اعلام آلودگی آب اراک ناگهان بهای آب که در بطری توزیع می شود رو به افزایش گذاشته و صد برابر شده است. در همین حال تانکرها هم آب می فروشند اما معلوم نیست تا چه حد می توان به پاکیزگی آن آب اعتماد کرد.